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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

NP AKTIVET Shenimet [2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 .677 957.887
1 Banka 269.677 837.887
2__Arka 150.000 120.000
Investime 2 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupij2,1 0
2 Aksionet e veta 22 0
3 Te tjiera Financiare 2.3 0
Té drejta t& arkétueshme 3 R 283348 |
1__Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 0 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3,2 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrés| 3,3 0 0
4 Tatim mbi fitimin 34 43.855 283.348
5 TVSH 3,5 1.453.139 0
6 Debitore kreditore te tjere (pronari) 3,6 15.354.729 0
Inventarét 4 47.311.267 18.456.240
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4,1 11.942.375 11.776.082
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4,2 0 0
3 Produkte té gatshme 4,3 0 0
4  Mallra 4,4 2.033.456 2.361.750
5 Materiale inventar (vegla pune) 4,5 220.500 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 4,6 0 0
7__AQT NE PROCES (NDERTESA) 4,7 31.948.269 4.318.408
8  Parapagime pér inventar 4,8 1.166.667 0
hpenzime t& shfyra 5 0 0
Té ark&8tueshme nga t& ardhurat e konstatuara 6 0 0
| _|TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 64.582.667 19.697.475
Aktivet Afatgjata
tive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit |7,1 0 0
2 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda gr| 7,2 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa 7.3 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka inte 7,4 0 0
S Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 7,5 0 0
Aktivet rjnatejriale : 8 45.293.749 48.032.120
1 Toka (Truall) 8,1 15.000.000 11.582.633
2 Ndertesa 8,2 582.633 4.000.000
3 Impiante dhe makineri 83 0 0
4 Makineri e paisje 8,4 28.209.748 30.756.868
5  Mjete Transporti 85 555.955 644.590
6 Paisje informatike 8,6 164.482 205.603
7___Sahate uji e te tiere 87 0 0
8 _ Aktive te tiera afatgjata materiale 838 780.931 842.426
9 Té tjera Instalime dhe pajisje 8,9 0 0
Ativet biologjike 9 0 0
Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, té drejt410,1 0 0
2 EmriiMiré 10,2 0 0
3 Parapagime pér AAJM 10,3 0 0
Aktive tatimore 1€ shtyra 11 0 0
Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 0
Il |TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA / 45.293.749 48.032.120
AKTIVE TOTALE / 109.876.416 67.729.595




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr |DETYRIMET DHE KAPITALI o 'E g - 2016 2015
» Detyrime afatshkurtra: 13 935.100 5.095.324
1 Titujte huamarrjes 13.1 0 0
2  Huate e parapagimet 13,2 0 5.095.324
3 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13,3 0 0
4 Arkétime né avancé pér porosi 134 0 0
S __Té pagueshme pér aktivitetin shirytézimit 13,5 0 ]
6 Déftesa té pagueshme 13,6 lo 0 N
| 7___Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit|13,7 0 771.864
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interes{13,8 0 lo
9 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve sho. 13,9 933.600 244.962
| 10 _Té pagueshme PEér detyrimet tatimore 131 0 0
E 11_Detyrime Tatimore per TAP-in 13,11 0 7.800
12 _Detyrime Tatimore per TVSH 13,12 lo 197.318
13 Detyrime Tatimore per tatimin ne burim 13,13 [1.500 1.500
14 Té tjera te pagueshme 13,14 0 3.871.880
» Té Pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14 0 0 —’
» Té ardhura té shtyra 15 7.666.063 0 j
» Provizione 16 0 0 ]
L Totali i Detyrimeve afatshkurtera 8.601.163 5.095.324
» Detyrime afatgjata: 17 0 49.524.358
1 Titujte huamarrjes 17.1 0 0
2 Huate afatgjata 17,2 88.090.583 49.524.358
3 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 17,3 0 0
4 __Arkétimet né avance PEr porosi 17,4 0 0
L 5 Té pagueshme PEr aktivitetin e shfrytézimit 17,5 0 0
6 Déftesa te pagueshme 17,6 0 0
7___Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit|17,7 0 0
l_ 8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interes{17.8 0] 0
9 Téterats pagueshme 17,9 0 0
» Té Pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0 0
» Té ardhura t& shtyra 19 0 0
» Provizione: 20 0 0
1 Provizione PEr pensionet 20.1 0 0
2 Provizione té& ljera 20.2 0 0
P> Detyrime tatimore t& shtyra 21 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 88.090.583 49.524.358
DETYRIMET TOTAL E 96.691.746 54.619.682
P Kapitali dhe Rezervat 22 0 0
P> Kapitali i Nénshkruar 23 0 0
D> Kapitali aksioner 24 100.000 100.000
» Primi i lidhur me kapitalin 25 0 0
» Rezerva rivierésimi 26 0 0
» Rezerva té tjera 27 0 0
1 Rezerva ligjore 27,1 0 0
2 Rezerva statutore 27,2 0 0
3 Rezerva té tiera 27,3 0 0
P Fitimi i pashpérndaré 28 12.709.913 11.773.234
P Fitim / Humbja e Vitit 29 374.757 1.236.679
Totali i Kapitalit " 13.184.670 13.109.913
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KM’ITALIT 109.876.416 (67.729.595
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara Sipas natyrés

Nr |Pershkrimi i Elementeve Shenimet [2016 2015
» (Shitje NETO 28 53,457,975 48,497,167
» |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 0
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né (30 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0
» |Té ardhura té tiera té shfrytézimit 32 0
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -34,343,707 0
1 _Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 -34,343,707 -32,065,615
2 _Kostot e punes 33.2 0 -8,126,062
3 Té tiera shpenzime 33.3 0 -2,617,096
» [Shpenzime té personelit 34 -8,607,188 0
1_Paga dhe shpérblime 34.1 -7,375,482 -6,963,205
2 _Shpenzime (e s:gu"r/meve‘shoqerore/shendetsore (paraqitur vegm 34.2 -1,231.706 -1.162.857
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Interesa bankare -4,107,208 -2,292 173
P> |Qira 35 -120,000 -120,000
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 36 0 -1,821,304
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 37 -1,842,837 0
» |Shpenzime té tiera shfrytézimi 38 -3,635,165 0
TOTALI SHPENZIMEVE -52,656,105 -47,042,250
P |Té ardhura té tjera 39 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (P 39.1 0 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve aratq 39.2 0 0
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grup|”
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (pard 39.3 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaj
| 2 ; 40 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 41 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmad 411 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 __Shpenzime té tiera financiare 41.2 0 0
Totali te ardhurave e shpenzimeve financiare 0 0
» |Pjesae fitimit/humbjesvngipjesémarrjet (veprimtaria kryesore) 42 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 43 801,870 1,454,917
P [Shpenzime te pa zbriteshme interesa kredie 43.1 2,045,550 0
» |Fitimi fiskal 43.2 2,847,420 0
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 44 427,113 0
1 __Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 44 1 427,113 218,238
2 _Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 44 2 0 0
3 _Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 44.3 0 0
» Fitimi/Humbja neto e vitit 45 374,757 1,236,679
»_|Fitimi/Humbja pér: 46 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike méme 46.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 46.2 0 0
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr [Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 374,757 1,236,679
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura per shite [46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |[Totaliit& ardhurave té tiera gjithépérfshirese pér vitin 47 0 0
P |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin / 48 374,757 1,236,679
P |Totaliite ardhurave/humbjeve gjithépérfshiréseper: 49 \ il N\
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé / 49.1 / i U RA T gy
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézin-39,699 969 0
Fitim / Humbja e vitit para tatimit 801,870 1,454,917
Rregullimet pér shpenzimet Jomonetare: 0
Shpenzimet financiare Jomonetare 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,842,837 1,821,304
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i Pérfshiré né aktivitetet investuese: 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0
Rénie/(rritie) né te drejtat e arkétueshme dhe teé tiera -16,568,375 618,723
Rénie/(rritie) né inventare -28,855,027 -3,588,928
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 3,505,839 3,686,714
Tatim mbi fitimin e paguar -427,113 -218,238
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 3,774,492
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimi{ 895,534 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -463,942 -17,847 855
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 1,359,476 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -17,847,855
P [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financim|38,266,225 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua afatgjata té arkétuara 38,566,225 15,180,258
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté|0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare 0 0
Interes i paguar ,shpenzime te Shtyra 0 0
Dividendé té paguar -300,000 -300,000
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 14,880,258
0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve n|-538,210 806,895
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2 957,887 150,992
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit/é mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjyfeve monetare mé 31 dhjetd419,677 957,887
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 100,000
2014

Efekti i ndryshimeve né politikat

.mvom_n.o_: financiar i rideklaruar mé 1 100,000
Janar 2015

Té ardhura totale gjithépérfshirése

pér vitin:
EB_. / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né

kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e

njésisé ekonomike

Pozicioni financiar rideklaruar mé

31 dhjetor 2015 109,000
.mucN_n_o.: financiar i rideklaruar mé 1 100,000

anar 2016

Totali i té ardhura gjithépérfshirése

€r vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirsse:
Té ardhura totale gjithépérfshirése
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor e
> 2016 | sgBEAY FURNI P,,;_i‘.g
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11,773,234 11,873,234
11,773,234 11,873,234
1,236,679 1,236,679
]
11,773,234 1,236,679 13,109,913
11,773,234 1,236,679 13,109,913
374,757 374,757
-300.000 -300,000
11,773,234 1,311,436 HiRA TH \:N 13,184,670
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né ket pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te késaj pjese duhet té behet sipas kerkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se Spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pergjithsém dhe politikat kontabé|
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém te pasqgyrave financiare
©) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dit 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike
te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur
ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme -
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B wWN

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
€ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Subjekti  SERENA FURNITURE shpk
NIPTI K66502203U

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2016

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera Hijs.
1 KAMION BENZ 3.5 TONE VL3538C 1,311,756
2 FUGON FIAT 2 TON VL8322B 1,000,000
3 KAMIOCINE 1 TON 583,333
Z
Shuma Vi 2,895,089
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